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Till  
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 

Projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga 

 
Förslag till beslut: 

1. Renovering av skateboardramp godkännes. 
2. Skräpplockardagar godkännes. 
3. Östbergadag godkännes. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ulla Thorslund                                       Katharina Norström 
Stadsdelsdirektör                                   Chef  avdelningen förskola-skola 
 
 
  
Sammanfattning 
Stadsdelsförnyelsen är inne på sitt sista år. De föreslagna insatserna ligger 
i linje med de lokala utvecklingsmålen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga 
och kostnaden beräknas till 280 000 kronor. 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola–skola, i samråd 
med avdelningen ekonomi och stadsmiljö och med handläggare på staben. 
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Det har behandlats i styrgruppen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga i april 
2006. 
 
Bakgrund 
Målet med stadsdelsförnyelsen är att öka medborgarnas delaktighet och 
engagemang för det egna närsamhället och skapa en långsiktigt positiv 
utveckling i Stockholms ytterstad. Under perioden 2003-2006 får 
Enskede-Årsta totalt 7,2 miljoner kronor. Hittills har stadsdelsnämnden 
fattat beslut om insatser motsvarande 6 100 000 kronor varav drygt  
4 700 000 kronor är förbrukade. Kostnaden för de föreslagna insatserna 
beräknas till 280 000 kronor. Om de föreslagna insatserna godkänns 
återstår ca 1 miljon kronor till och med december 2006.  
 
Beskrivning av de föreslagna insatserna 
 
Renovering av skateboardramp i parkleken Backen 
Skateboardrampen i parkleken Backen har funnits sedan år 2002. Den har 
använts flitigt av unga i Östberga sedan dess. Skateboardåkning i rampen 
har alltid varit en populär sysselsättning i Östberga bland barn och 
ungdomar. Även ungdomar från andra delar av Stockholm kommer till 
Östberga för att åka i rampen. Vid besiktning våren 2006 framgick att 
rampen har lagats vid ett antal tillfällen och att den nu behöver en översyn 
och genomgående renovering för att återställas i ursprungligt skick. 
 
Initiativtagare 
Initiativ till insatsen har tagits av personalen i parkleken. Även ungdomar i 
Östberga har uttryckt önskemål om att rampen ska renoveras. 
 
Syfte och förväntat resultat 
Syftet med insatsen är att bidra till att barn och ungdomar har fler trygga 
alternativ till fritidssysselsättning i sitt bostadsområde. Det förväntade 
resultatet är att parkleken Backen ska inbjuda till en trygg och trivsam 
samvaro mellan unga och äldre och locka fler besökare.  
 
Genomförandeperiod 
Renoveringen av skateboardrampen kommer att ske under våren och 
sommaren 2006.  
 
Ansvarig inom förvaltningen 
Parkingenjör Peter Grims är ansvarig för projektet inom 
stadsdelsförvaltningen och fritidsgårdsföreståndare Ami Stålstierna är 
kontaktperson. 
 
Finansiering via stadsdelsförnyelsen 
Summa: 50 000 kronor 
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Skräpplockardagar 
Som ett led i att göra Östberga mer attraktivt och att en positiv bild ska 
spridas till allmänheten om området, planerar stadsdelsförvaltningen 
tillsammans med Svenska Bostäder och Östbergaskolan en 
skräpplockardag i området. Det blir en fördjupad insats med anledning av 
Stockholms Stads satsning” Stockhom ren och vacker”. Samtidigt görs en 
satsning på att städa inom området Årsta partihallar som angränsar till 
Östberga. Många Östbergabor har synpunkter på att partihallsområdet ger 
är skräpigt och fult intryck.  
 
Initiativtagare 
På Stadsdelsförnyelsens öppna möte i mars 2006 framkom önskemål från 
boende om att en gemensam dag för skräpplockning skulle arrangeras.  
 
Syfte och förväntat resultat 
Syftet är att tillsammans med Östbergabor och samarbetsnämnden i Årsta 
Partihallar göra en insats för att Östberga och parithallsområdet ska 
uppfattas som ett rent och attraktivt område. Insatsen ska ses som ett led i 
det mer långsiktiga projektet ”Skogen som vardagsrum” som inleds under 
hösten 2006 tillsammans med Östbergaskolan och stiftelsen ”Håll Sverige 
Rent”.( Beslutat i nämnd 20060420). Det förväntade resultatet är att 
boende i Östberga och företagarna inom Årsta Parthallar ska bli mer måna 
om sin närmiljö och att nedskräpningen ska minska. 
 
Genomförande 
Skräpplockardagarna ska äga rum i maj 2006. Föreningar och boende 
kommer att göras delaktiga via utskick, anslag i portar och på 
anslagstavlor i området. Stadsdelsförvaltningen och Svenska Bostäder 
kommer att stå för material, lotteri, priser, korvgrillning och dryck. 
Företagarna inom samarbetsnämnden engageras via nämndens styrelse. 
Stadsdelsförvaltningen bidrar med arbetsgrupper som tillsammans med 
samarbetsnämnden i Årsta Partihallar städar området en dag i maj. 
 
Ansvarig inom förvaltningen 
Parkingenjör Peter Grims och lokal utvecklingssamordnare Karin Aleberg 
Lövgren. 
 
Finansiering via stadsdelsförnyelsen  
Skräpplockardag i Östberga 50 000 kronor, containrar till Årsta partihallar 
med transport och bortforsling 30 000 kronor. 
Summa: 80 000 kronor 
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Östbergadagen 2006 
Östbergadagen har arrangerats av Byalaget och lokala föreningar i 
Östberga i flera år, dock med betoning på boende från Östbergahöjden. 
Boende på Stamgatan har haft egna arrangemang vid annat tillfälle. Som 
ett led i att öka kontakten och förståelsen mellan de boende på 
Östbergahöjden och de boende på Stamgatan arrangerades en gemensam 
dag 2004. Finansieringen via Stadsdelsförnyelsen uppgick till 100 000 
kronor. År 2005 genomfördes inte någon gemensam festivaldag.  
 
I april inkom ansökan till Stadsdelsförnyelsens projektgrupp angående 
bidrag till att arrangera Östbergadagen 2006 dit alla Östbergabor är 
välkomna. Som en del i Östbergadagen och för andra arrangemang 
inbegriper ansökan en ljudanläggning för utomhusbruk.  Arrangörerna av 
Östbergadagen har användning av en ljudanläggning. Dessutom har skolan 
glädje av en ljudanläggning i samband med skolavslutningar och vid andra 
arrangemang som skolan ordnar för föräldrar och barn. Ljudanläggningen 
ska skolan förvalta och förvara inom skolans lokaler. Den ska kunna lånas 
ut till föreningar i området vid speciella tillfällen.  
 
Initiativtagare 
Initiativtagare är lokala hyresgästföreningen i Östberga. 
 
Syfte och förväntat resultat 
Arrangörerna ser Östbergadagen som en högtidsdag för boende i området 
då alla, oavsett nationalitet, ålder, politisk och religiös uppfattning, samlas 
och har trevligt. Ett förväntat resultat är att en gemensam Östbergadag 
som återkommer årligen bidrar till att skapa ökad kontakt och förståelse 
mellan boende i området. 
 
Genomförande 
En arbetsgrupp är tillsatt med representanter från stadsdelsförvaltningen, 
hyresgästföreningen och lokala föreningar. Projektet beräknas pågå under 
perioden juni – september 2006. Östbergadagen är planerad till lördagen 
den 2 september. 
 
Samarbetspartners 
Svenska Bostäder och lokala föreningar. 
 
Ansvarig inom förvaltningen 
Kultursekreterare Margareta Åbrink är ansvarig för projektet inom 
stadsdelsförvaltningen. För inköp av ljudanläggning ansvarar 
Östbergaskolan rektor Per Jansson. 
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Finansiering via stadsdelsförnyelsen 
Kostnader för planering samt arrangemang under festivaldagen 100 000 
kronor och ljudanläggning 50 000 kronor. 
Summa: 150 000 kronor. 
 
Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen anser att de föreslagna insatserna, renovering av 
skateboardramp, skräpplockardagar och Östbergadag för alla Östbergabor 
ligger väl i linje med handlingsplanen och de lokala målen för 
Stadsdelsförnyelsen i Östberga. Insatserna går ut på att långsiktigt bidra 
till att Östberga blir ett trivsamt, tryggt och attraktivt område. 
 
 
 
 


